
 

  

COMUNE DI SOZZAGO 

 

N. 91 DEL 10.08.2016 
 

 

OGGETTO: Affidamento incarico al Geom. Fontana Filippo di Sozzago per 

l’accatastamento dell’isola ecologica comunale. 

 

L'anno duemilasedici, addì dieci del mese di agosto nella residenza municipale. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale ha realizzato un’isola ecologica comunale e 

che occorre completare la pratica catastale, con rilievo celerimetrico e stesura di pratica 

Docfa. 

 

Richiamato l’articolo 36 comma 7 D.lgs. 50 in data 18 aprile 2016 che affida all’ANAC la 

definizione, con proprie linee guida, dei dettagli per contratti di importo inferiore alla soglia 

comunitaria. 

Rilevato: 

- che il medesimo articolo al comma 2 lettera a) prevede che gli affidamenti di lavori, servizi 

e forniture inferiori ad € 40.000,00 possano avvenire tramite affidamento diretto; 

- che la procedura di affidamento prenda avvio con una determinazione a contrarre. 

 

Ritenuto di provvedere all’affidamento diretto del servizio in oggetto. 

 

Visto l’articolo 1 comma 450 della legge 296 in data 27.12.2006 che, per acquisizioni di beni 

e servizi di importo inferiore a mille euro, non prevede l’obbligo del ricorso al MEPA. 

Ritenuto che il servizio in oggetto comporti una spesa inferiore a detta soglia. 

 

Richiesto un preventivo di spesa al Geometra Fontana Filippo di Sozzago, previa analisi del 

curriculum vitae. 

 

Visto il preventivo pervenuto in data odierna che espone un costo di € 785,00 quale onorario, 

più a contributi di legge del 5% di € 39,25, e bollo di € 2,00, essendo esente da IVA ai sensi 

dell’articolo 1 comma 100 della Legge244/2007, oltre ad € 165,00 di spese per diritti. 

 

Sottolineato che l’esigenza che si intende soddisfare consiste nel completare la pratica 

connessa all’opera pubblica realizzata. 

 

Visto che l’importo della spesa è coperto con mezzi di bilancio. 

 

Visto l’articolo 29 del D.lgs. 50/2016. 

 

Dato atto che il codice CIG è: ZF91AE9B86. 

 



 

Acquisito il documento attestane la regolarità contributiva in corso di validità. 

 

Con i pareri di legge 

 

DETERMINA 

 

Di affidare al Geom. Fontana Filippo con studio in  Sozzago Via Giudici Falcone e 

Borsellino 2, C.F. FNTFPP87R27F952W, P.IVA 02205440031 l’incarico di completare la 

pratica catastale, con rilievo celerimetrico e stesura di pratica Docfa relativa all’isola 

ecologica comunale per il corrispettivo di € 785,00, oltre a contributi, bollo e rimborso delle 

spese per diritti anticipate in nome e per conto del Comune di Sozzago. 

 

Di impegnare la corrispondente spesa complessiva di € 991,25 al capitolo 0801202 p.f. 

2.02.03.05.001. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Geom. Salmistraro Massimo 
 

======================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 

copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

VISTO di compatibilità monetaria: 

Ai sensi dell'art.9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 si attesta la compatibilità del 

pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica e 

l’ordinazione della stessa. 

VISTO di esigibilità: 

Si attesta l’esigibilità della spesa entro il 31.12.2016. 

Sozzago, li 10.08.2016   

 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 

 


